
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del 11-04-18 Numero  6 

Oggetto: NUOVO REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI SPAZI ED
AREE PUBBLICHE. APPROVAZIONE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di aprile alle ore 21:00, nella Sala
Consiliare si e’ riunito il Consiglio, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MARINANGELI ADOLFO P DE SANTIS ROBERTO P
POCHINI GIUSEPPE P CUPELLI GIUSEPPE P
LUPI PIERGIORGIO P SACCUTI GIULIO A
ANNESSI GIOVANNI P PERONI ALESSANDRA P
PICCININI GIACOMO P MERCURI NICOLA P
FIOCCHI NAZZARENO P RAPACCI MORIS A
PALMIERI PAOLO A

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO
MARIAROSARIA, anche con funzioni di verbalizzante.
Assume la presidenza, il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di

SINDACO PRESIDENTE, che dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero
legale degli intervenuti, invita i consiglieri a discutere in seduta pubblica sull’argomento in
oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori:

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileS

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr.50 del 24.11.1998  (CO.RE.CO.-
prot. nr.8073/98 del 05.02.1999) con la quale veniva approvato il Regolamento per la
concessione di spazi ed aree pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 5 del 28.02.2000 avente per-
oggetto “Regolamento C.O.S.A.P. – Modifiche ed Integrazioni” con la quale è stato
modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 8 del 23.02.2004 avente per-
oggetto “Modifica dell’art. 28 del regolamento per la Concessione di Spazi Pubblici”
con la quale è stato modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree
pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 9 del 13.03.2004 avente per-
oggetto “Modifica dell’art. 17 del regolamento per la Concessione di Spazi Pubblici”
con la quale è stato modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree
pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 31.05.2005 avente per-
oggetto “Modifica dell’art. 17 del regolamento per la Concessione di Spazi Pubblici”
con la quale è stato modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree
pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 14 del 14.03.2007 con la quale è-
stato modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 28 del 30.08.2010 avente per-
oggetto “Modifica dell’art. 17 del regolamento per la Concessione di Spazi Pubblici”
con la quale è stato modificato il Regolamento per la concessione di spazi ed aree
pubbliche;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 20.04.2010 ad oggetto.-
“COSAP – Determinazioni anno 2010”;

VISTO  il D.Lgs. 446/97 che demanda alla potestà regolamentare comunale la-
disciplina della occupazione onerosa, permanente o temporanea, di spazi ed aree
pubbliche;

RITENUTO  di  necessario aggiornare il regolamento per la Concessione di spazi e-
aree pubbliche al fine di  aggiornare le tipologie di occupazione e la relativa normativa
attuativa a seguito delle problematiche rilevate in sede di rilascio;

RITENUTO di stabilire che le tariffe per l’occupazione di spazi e aree pubbliche-
dovranno essere stabilite annualmente con apposita Deliberazione dalla Giunta
Comunale ed in assenza rivalutate sulla base dell'indice Istat dei prezzi al consumo
rilevato al 31 dicembre dell'anno precedente;

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;-

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

VISTO lo Statuto Comunale;-

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 11-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



P R O P O N E

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente-
determinazione;

DI APPROVARE  il Regolamento per la concessione di spazi ed aree pubbliche,-
allegato alla presente;

DI STABILIRE che le tariffe per l’occupazione di spazi e aree pubbliche dovranno-
essere stabilite con apposita Deliberazione dalla Giunta Comunale ed in assenza
rivalutate sulla base dell'indice Istat dei prezzi al consumo rilevato al 31 dicembre
dell'anno precedente;

DI STABILIRE  che il nuovo regolamento si applica con decorrenza dalla data di-
esecutività della  delibera di approvazione della presente proposta;

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile;-

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1°  e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale;

UDITI gli interventi del Sindaco e del Cons. Mercuri;

Terminata la discussione;

Consiglieri presenti n. 9 - Consiglieri votanti n. 9

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di richiamare e approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale del
deliberato del presente atto, anche ai fini della motivazione dello stesso;

DI APPROVARE  il Regolamento per la concessione di spazi ed aree pubbliche,-
allegato alla presente;

DI STABILIRE che le tariffe per l’occupazione di spazi e aree pubbliche dovranno-
essere stabilite con apposita Deliberazione dalla Giunta Comunale ed in assenza
rivalutate sulla base dell'indice Istat dei prezzi al consumo rilevato al 31 dicembre
dell'anno precedente;

DI STABILIRE  che il nuovo regolamento si applica con decorrenza dalla data di-
esecutività della  delibera di approvazione della presente proposta;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti successivi, con voti favorevoli

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 11-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del d.lgs. 267 del 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 11-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   05-04-18

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 11-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.  Amandola, li 28-04-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato
all’Albo Pretorio comunale il 28-04-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in
elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 28-04-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 11-04-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


